4
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.09.2025
	№ 751

​
Об утверждении стоимости
услуг по погребению
для ООО «Ритуал-Сервис»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996                 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 2 Закона Красноярского края от 07.02.2008 № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», приказом службы финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края от 01.08.2025 № 178п, распоряжением                администрации города от 30.10.2024 № 219-гх «О специализированной службе по вопросам похоронного дела в городе Красноярске», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Ритуал-Сервис» стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соот-ветствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ                «О погребении и похоронном деле», согласно приложению 1.
2. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Ритуал-Сервис» требования к качеству услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно приложению 2.
3. Признать утратившими силу постановления администрации              города:
от 29.05.2024 № 489 «Об утверждении стоимости услуг по погребению для ООО «Ритуал-Сервис»;
от 05.03.2025 № 161 «О внесении изменений в постановление             администрации города от 29.05.2024 № 489».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города 								      А.Б. Шувалов

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

[bookmark: P29]
СТОИМОСТЬ
услуг по погребению, предоставляемых в соответствии
со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», для ООО «Ритуал-Сервис»

	№ п/п
	Наименование услуги

	Стоимость услуги,
руб.
[bookmark: _GoBack]

	1
	Оформление документов, необходимых для погре-бения
	490,34

	2
	Предоставление и доставка гроба и других пред-метов, необходимых для погребения (включая обла-чение тела)
	2 828,28

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3 030,22

	4
	Погребение
	7 718,20

	5
	Стоимость услуги по погребению, всего
	14 067,04

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

ТРЕБОВАНИЯ
к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых
гарантируется государством на безвозмездной основе

	№ п/п
	Наименование услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Требование к качеству
предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	оформление медицинского заклю-чения о смерти, свидетельства
о смерти, справки для получения пособия

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью;
погрузка и доставка гроба в морг краевой судебной медицинской экспертизы

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	предоставление специализирован-ного автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище;
погрузка гроба с телом умершего
из морга в специализированный автотранспорт;
снятие и пронос гроба с телом умер-шего к месту захоронения на клад-бище

	4
	Погребение
	изготовление могилы вручную
на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища;
перенос тела умершего к месту захоронения;
захоронение;
оформление надмогильного холма; установка регистрационной таблички

image1.gif